
CLAS CPF NOME

9 683.518.442-68 DULCEMAR FERREIRA DOS SANTOS

10 613.273.012-53 BERNADETE DOS SANTOS CRUZ

CLAS CPF NOME

35 945.576.242-00 REINALDO NAZARE BATISTA*

CLAS CPF NOME

5 642.780.932-68 LUMÁZIA RAMOS DE AQUINO

CLAS CPF NOME

11 945.968.592-72 ALEXANDRE SANTA CATARINA

CONVOCAÇÃO Nº 041 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO: BARREIRINHA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) - PESSOA COM DEIFICIÊNCIA*

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação é
direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 06 de fevereiro do
corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de 29/01/2016.
II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para os dias 13 e
14/09/2017 (Quarta e Quinta- Feira – De 08h00 as 17h00), consoante os termos do
Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação Nº
041/2017 encontra-se disponível no site http://www.educacao.am.gov.br III.
INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão ser
preenchidas por servidores estatutários conforme as necessidades da Gerência de
Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser remanejado mediante a existência de vaga
consoante Instrução Normativa INDGP n.º 002/2016 – SEDUC/AM. CUMPRA-SE,
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 04 de Setembro de 2017.
.
Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Carteira de Identidade (somente RG), CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato),
Título de Eleitor (frente e verso), Comprovante de Quitação Eleitoral (2 últimos
turnos), Certificado Militar (para homens), Comprovante de Residência (Água ou
Telefone atual), Extrato de Conta Corrente (somente Bradesco) Comprovante de
Habilitação (Diploma e Histórico de Graduação), 02 Fotos 3x4.
*Professores da Educação Especial precisam apresentar Certificado com, no
mínimo, 80h de curso de Educação Especial nas áreas de deficiência auditiva,
visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC ou pela SEDUC.



CLAS CPF NOME

23 710.302.552-53 MARIA BENEDITA NASCIMENTO DA COSTA

CLAS CPF NOME

14 945.961.822-72 JANDERLANE VASCONCELOS PORTELA

15 020.759.452-09 LEANDRO DA SILVA MELO

CLAS CPF NOME

15 310.141.192-00 GIUVANHA FERREIRA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

9 484.381.202-10 MARIA LEIDIMAR DA SILVA FERREIRA

CLAS CPF NOME

10 634.344.312-68 VALERIANO TENHARIN

CLAS CPF NOME

14 666.567.372-34 JOÃO DE SOUZA MARQUES

15 740.844.292-87 PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA

CLAS CPF NOME

22 603.782.802-44 MARCOS CAVALCANTE DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

1 239.540.432-20 IVANETE RODRIGUES DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

13 580.054.802-10 ADMILSON HORLANDO SOARES DE SOUZA

CLAS CPF NOME

1 040.928.041-05 TALISSON SILVA DA SILVA

CLAS CPF NOME

2 217.986.212-15 MARIA DO PERPETUO SOCORRO DA SILVA MALAGUETA

CLAS CPF NOME

15 635.991.042-04 JUSSARA SILVA DE CARVALHO

CLAS CPF NOME

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: CODAJÁS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: EIRUNEPÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: GUAJARÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: ITAMARATI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: LÁBREA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: MANACAPURU - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA



22 953.130.872-15 DANIEL ROSA DA SILVA

CLAS CPF NOME

2 077.448.892-15 ALDISA RODRIGUES DA SILVA

CLAS CPF NOME

5 618.139.742-68 JOQUEBEIDE NOGUEIRA DA ROCHA

CLAS CPF NOME

3 437.191.632-53 ELDENORA KEILLA FERNANDES PESSOA

CLAS CPF NOME

4 000.489.222-42 ADRIANA SERRÃO SOARES

CLAS CPF NOME

4 463.301.430-72 ROSALINA FARIAS LEMOS

CLAS CPF NOME

17 416.567.842-20 JOÃO FRANCISCO MORENO TEIXEIRA

CLAS CPF NOME

11 612.237.272-20 FRANCISCA DAS CHAGAS DO NASCIMENTO SILVA

12 742.849.082-00 ONDINIZ DE LIMA APARÍCIO

13 670.098.592-72 SHURRUK SANMEA MARIA VALENTE SAMPAIO

14 723.670.752-04 IVANILZA GOMES DE LIMA

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: MANAQUIRI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: NOVO AIRÃO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: PARANÁ DO ESPÍRITO SANTO DO MEIO

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO

DISCIPLINA: HISTÓRIA

ARONE DO NASCIMENTO BENTES
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino


